Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское
 Камешковского района Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

ПРОЕКТ
от

                                                                               №
О бюджете муниципального образования

Пенкинское на 2016 год и
на плановый период 2017 и 2018 годов
 В соответствии с пунктом 1.2. статьи 31 Устава муниципального образования Совет  народных  депутатов  муниципального  образования  Пенкинское Камешковского района          р е ш и л :

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Пенкинское на 2016 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 5896,9  тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 5896,9 тыс. рублей;

 3) дефицит (профицит) бюджета муниципального образования равным нулю;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Пенкинское на 1 января 2017 года равным нулю, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям третьим лицам равным нулю.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Пенкинское на 2017 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 5685,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 5685,0 тыс. рублей;

 3) дефицит (профицит) бюджета муниципального образования равным нулю;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Пенкинское на 1 января 2018 года равным нулю, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям третьим лицам равным нулю.
3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Пенкинское на 2018 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 6342,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 6342,0 тыс. рублей;

 3) дефицит (профицит) бюджета муниципального образования равным нулю;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Пенкинское на 1 января 2019 года равным нулю, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям третьим лицам равным нулю.
4.Установить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Пенкинское согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетом муниципального образования Пенкинское и бюджетом муниципального образования Камешковский район согласно приложению № 2 к настоящему решению.

4. Учесть в бюджете муниципального образования Пенкинское поступления доходов на :

1) 2016 год - согласно приложению № 3 к настоящему решению;
2) плановый период 2017 и 2018 годов – согласно приложению № 4 к настоящему решению.
5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Пенкинское на:

1) 2016 год - согласно приложению № 5 к настоящему решению;

2) плановый период 2017 и 2018 годов – согласно приложению № 6 к настоящему решению.

7.    Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования Пенкинское и непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов классификации расходов бюджета на:

1) 2016 год - согласно приложению № 7 к настоящему решению;

2) плановый период 2017 и 2018 годов – согласно приложению № 8 к настоящему решению.

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования Пенкинское и непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов, разделам, подразделам  классификации расходов бюджета на:

1) 2016 год - согласно приложению № 9 к настоящему решению;

2) плановый период 2017 и 2018 годов – согласно приложению № 10 к настоящему решению

9.  Утвердить перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию за счет средств бюджета муниципального образования Пенкинское, на:

 1) 2016 год - согласно приложению № 11 к настоящему решению;

 2) плановый период 2017 и 2018 годов – согласно приложению № 12 к настоящему решению
10. Установить размер резервных фондов администрации муниципального образования Пенкинское  на 2016 год в сумме 20,0 тыс. рублей.

11. Установить, что решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих, технических работников и обслуживающего персонала органов местного самоуправления муниципального образования Пенкинское, в 2016 году не принимаются.

12. Установить, что остатки средств бюджета муниципального образования на начало текущего финансового года в объеме не более одной двенадцатой общего объема расходов бюджета муниципального образования текущего финансового года направляются на покрытие временных кассовых разрывов, возникших в ходе исполнения бюджета муниципального образования в текущем финансовом году.
       13. Муниципальным образованием в 2016году муниципальные гарантии не предоставляются.

14. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года и подлежит размещению на сайте.

Глава муниципального образования

Пенкинское                                                                                   А.А.Ивановский